ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE

Gabinete do Chefe do Poder Executivo

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre – PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122
CNPJ: 09.074.592/0001-60 – e-mail: sjtigre@hotmail.com

Portaria PMSJT/GCPE/CTEIP n.º. 043/2024.

O Prefeito Constitucional do Município de São João do Tigre, Estado da Paraíba,
no uso de suas legais atribuições, na forma estabelecida na Lei Orgânica do
Município, com fundamento no disposto inciso IX do artigo 37 da Constituição
Federal, nos artigos 18, 19 e 20 da Lei Municipal n.º. 150/1993, combinados com o
disposto na Lei Municipal n.º. 428/2015; considerando o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado n.º. 022/2023, publicado no Diário Oficial Eletrônico dos
Municípios do Estado da Paraíba, na edição do dia 20/10/2023; bem como a regra
presente no parágrafo 2º do artigo 10 da Lei Municipal n.º. 428/2015, faz saber que
RESOLVE:

 Art. 1º Rescindir à pedidos o Contrato Temporário da Senhora. Juliana da Silva

Pires, portador(a) da Cédula de Identidade com RG n.º. 002.838.318 SSDS/RN, da

função de Enfermeiro (Plantão de 24H), tendo como lotação a Secretaria Municipal

de Saúde, para a qual foi selecionada na 1ª posição no Processo Seletivo Simplificado

n.º 022/2023.

 Art. 2º A vigência do vínculo jurídico administrativo constituído por este Ato teria

termo final em 31 de janeiro de 2024.

 Art. 3º Esta Portaria revoga as disposições contrárias a sua aplicação.

 Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São João do Tigre (PB), em 29 de janeiro do ano de 2024.

Márcio Alexandre Leite
PREFEITO